ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» мая 2022 г. № 438-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 марта 2015 г. № 167-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 марта 2015 г. № 167-пп «Об утверждении Типового регламента

работы согласительных комиссий по согласованию местоположения

границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых

работ на территории Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в Типовом регламенте работы согласительных комиссий

по согласованию местоположения границ земельных участков при

выполнении комплексных кадастровых работ на территории Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Согласительные комиссии по согласованию местоположения

границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых

работ на территории Магаданской области (далее - Согласительная

комиссия) формируются в соответствии с частями 1 - 4 статьи 42.10

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном

кадастре недвижимости» (далее - Федеральный закон № 221-ФЗ) в течение

2

20 рабочих дней со дня заключения контракта на выполнение комплексных

кадастровых работ или со дня получения извещения о начале выполнения

комплексных кадастровых работ в случае финансирования выполнения

таких работ за счет внебюджетных средств.»;

пункт 3.7 после слов «заказчиком комплексных кадастровых работ»

дополнить словами «в случае, если выполнение комплексных кадастровых

работ финансируется за счет бюджетных средств, или органом,

уполномоченным на утверждение карты-плана территории, в случае, если

выполнение комплексных кадастровых работ финансируется за счет

внебюджетных средств,»;

пункт 3.8 после слов «заказчиком комплексных кадастровых работ»

дополнить словами «в случае, если выполнение комплексных кадастровых

работ финансируется за счет бюджетных средств, или органом,

уполномоченным на утверждение карты-плана территории, в случае, если

выполнение комплексных кадастровых работ финансируется за счет

внебюджетных средств,»;

в пункте 3.12 слова «35 рабочих дней» заменить словами

«35 календарных дней»;

в пункте 3.15 слова «заказчику комплексных кадастровых работ»

заменить словами «в орган, уполномоченный на утверждение карты-плана

территории,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов